
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

Приказ 
 
21.09.2018       № УОПР-621 

 
О внесении  дополнений в приказ 
Управления образования города  
Ростова-на-Дону от 10.09.2018 № УОПР-568 
«О проведении школьного этапа  
Всероссийской олимпиады школьников  
в городе Ростове-на-Дону в 2018-2019 
учебном году». 

 
В дополнение к приказу Управления образования города                      

Ростова-на-Дону от 10.09.2018 № УОПР-568 «О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в городе Ростове-на-Дону                            
в 2018-2019 учебном году» и на основании поступивших заявок в оргкомитет 
ВсОШ от общеобразовательных учреждения города Ростова-на-Дону, 
изучающих итальянский язык 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Включить в перечень предметов на школьном и муниципальном 
этапах Всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 итальянский язык. 

2. Утвердить списочный состав предметного жюри и апелляционных 
комиссий  по итальянскому и немецкому языках (приложение 1). 

3. Провести  школьный этап Всероссийской олимпиады школьников                  
в  2018-2019 учебном году по итальянскому языку 06.10.2018 года. 

4. Гвозденко М.А., директору МКУ ИАЦО, подготовить пакет 
контрольно-измерительных материалов для проведения данной олимпиады. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                        
на заместителя начальника - начальника отдела воспитательной работы              
и правовой защиты детства  Управления образования города Ростова-на-
Дону Рябышеву О.И. 
 
 

 
            Начальник  
Управления образования  
города Ростова-на-Дону 

                           
 
 

 
 

В.А.Чернышова  
 
 

 
 
 
 
Гвозденко Марина Александровна 
(863)240-81-24 



Приложение № 1 к приказу 
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 
от _____2018 № УОПР-_____ 
 

Состав предметного жюри и аппеляционной комиссии 
по итальянскому языку 

 
№ 
п/п 

ФИО Должность, место работы 

1 Чигридова Наталья Юрьевна-  Председатель жюри; директор АНО ДО 
«Культурный центр Данте Алигьери» 

2 Синеокая Марина Юрьевна Член жюри; заместитель директора МБОУ 
«Гимназия №36» 

3 Журавлева Юлия 
Александровна 

Член жюри; учитель итальянского языка МБОУ 
«Гимназия №36»  

 
Состав предметного жюри  по немецкому языку 

 
№ 
п/п 

ФИО Должность, место работы 

 
1 

Морева Лариса Михайловна Учитель МАОУ «Школа № 53» 
       председатель жюри 

2 Апраксимова Ольга Петровна  Учитель МАОУ «Школа № 53» 
3 Солодовникова Вера Ивановна Учитель МАОУ «Школа № 53» 
4 Бондаренко Елена Николаевна Учитель МАОУ «Школа № 53» 
5 Бабаян Наталья Валерьевна  Учитель МБОУ «Школа № 65» 
6 Кравченко Людмила Ивановна  Учитель МБОУ «Школа № 65» 
7 Талдыкина Елена Ивановна  Учитель МБОУ «Школа № 65» 
8 Кулишова Галина Алексеевна  Учитель МБОУ «Лицей № 102» 
9 Беликова Лариса Ивановна Учитель МБОУ «Гимназия № 36» 
10 Гапоненко Мария 

Валентиновна  
Учитель МБОУ «Гимназия № 36» 

11 Драгун Ирина Николаевна  Учитель МБОУ « Гимназия № 36» 
12 Невская Наталья Николаевна  Учитель МБОУ «Гимназия № 36» 
13 Суркова Людмила Георгиевна  Учитель МАОУ «Лицей № 33» 
14 Климова Елена Викторовна Учитель МАОУ «Школа № 53» 
15 Царенко Людмила Викторовна Учитель МАОУ «Школа № 53» 

 
Состав аппеляционной комиссии  по немецкому языку 

 
№ 
п/п 

ФИО Должность, место работы 

 
1 

Морева Лариса Михайловна Учитель МАОУ «Школа №53», 
 председатель комиссии 

2 Гапоненко Мария 
Валентиновна  

Учитель МБОУ «Школа № 36» 

3 Кравченко Людмила Ивановна  Учитель МБОУ «Школа № 65» 
 
 
 
Гвозденко Марина Александровна 
(863)240-81-24 


